[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДОНЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.04.2024

    № 364
	Об окончании отопительного периода 2023-2024 годов на территории муниципального образования «Город Донецк»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»,  в связи с потеплением и постепенным нарастанием среднесуточной температуры наружного воздуха

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Датой завершения отопительного периода 2023-2024 годов  считать дату, следующую за днем окончания пятидневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха выше 8º С.

2. При отсутствии заявок от руководителей дошкольных образовательных организаций, общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования, лечебных учреждений и других объектов социального назначения отключение объектов социальной сферы от источников теплоснабжения осуществлять в последнюю очередь.

3. При необходимости, в случае снижения среднесуточной температуры наружного воздуха ниже 8º С в течение 5 суток подряд государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница» города Донецка Ростовской области (Фоминова Е.В.), муниципальному учреждению отделу образования администрации города Донецка Ростовской области (Еремина Л.Л.), муниципальному учреждению «Отдел культуры и спорта администрации г. Донецка» (Коновалова Ю.Н.) оперативно принимать решение о включении систем отопления дошкольных образовательных организаций, общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования, лечебных учреждений и других объектов социального назначения.

4. Рекомендовать Донецкому району тепловых сетей общества с ограниченной ответственностью «Донэнерго Тепловые сети» (Дугин А.А.) с даты завершения отопительного периода перейти на летнюю схему теплоснабжения и обеспечить горячее водоснабжение потребителей в весенне-летний период.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, а также размещению на официальном сайте Администрации города Донецка в сети «Интернет» (ответственный – управляющий делами Администрации города Донецка Китаева Д.В.)

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента издания.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Донецка по ЖКХ, транспорту и связи Журавлева А.Ю.

Глава Администрации

      города Донецка

Р.В. Кураев

Постановление вносит
МУ «Управление ЖКХ, транспорта и связи»
П2ап24-1.007005000000